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 KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 36 MUAJ - SHERBIM
or-sofol @?3236#% njé Operator Ekonomik

2 o4 1‘1 “~ TITULLI I KONTRATES

Pérshkrimi i Kontwatés: Mirémbajtje e ndrigimit publik né
Komunén e Mitrovicés Jugore

Nr. i prokurimit! 642-24-1909-2-1-1
Nr i brendshém 642-24-006-2-1-1

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ané;
dhe

OPERATORI EKONOMIK - TERMOMONTIMI, Zona Industriale, 10000, Prishting
né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike pér Shérbimet né vijim:

Neni 1 - Lénda

L.1. Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté q€ t€ thcmeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
pér njési dhe rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:
Mirémbajtje e ndriqimit publik né Komunén e Mitrovicés Jugore.

1.2. Kontrata publike kornizé do t& implementohet kurdo g€ Autoriteti Kontraktues i pérfshiré né
kété kontraté, kérkon shérbime né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet q& té dérgoj
“'porosin€”” tek Ofertuesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve ¢ duhet té
performohet me susité e Lyre pérkatése.

1.3. Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né péshkrimin e ¢mimit (lista e ¢gmimit) jané vetém sasi
indikative, Autoriteti Kontraktues — Komuna e Mitrovicés Jugore &shté i detyruar t€ pérdoré/in
két€ marréveshje kornizé sa heré qé t& prokurojné€ shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.3. Kontrata hyné né fuqi me ditén e néshkrimit t& kontratés nga té€ dyja palét dhe pérfundon
pas 36 muaj.

Neni 2 — Koha e pérfundimit

2.1. Mirémbajtja do t€ pérfundojné né kohén mé t& shkurtér t& mundshme me marrjen €
urdhéresé€s nga personi i autorizuar ose menaxheri i kontratés.

Ofruesi i Shérbimeve duhet t& béjé pérpjekje maksimale q¢€ n€ depon e tij té keté rezerva té
mjaftueshme té& pjeséve rezervé.
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Qasja né€ pérgjigje dhe mbulimi i té gjitha shérbimeve, sipas késaj kontrate nga kontraktuesi,
duhet t€ keté prioritet t& madh pér Autoritetin Kontraktues - Komuna e Mitrovicés J ugore.

2.1. Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do té jeté né teritorin e Komunés sé Mitrovicés J ugore.

Neni 3 — Cmimi
3.1. Kjo kontraté Kornizé éshté e lidhur me ¢mime pér Njési dhe do té realizohet deri né vlerén e
parashikuar. Cmimet njési t¢ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paragitur nga Ofruesi i Shérbimeve éshté si né vijim:
Vlera totale indikative e kontratés e peshuar / poentuar éshté: 771.42 Euro
Vlera e parashikuar e kontratés éshté: 200,000.00 Euro.
Kalkulimi i vlerés totale ¢ cila lejohet t& shpenzohet pér kategori €shté si né vijim:

Cmimi total e cila
Pérmbledhja Kriteri i Peshimit lejohet t&
shpenzohet
I [TABELA 1 Gjithésej (1-37) 200,000.00 x 70% 140,000.00
II |[TABELA 2 Gjithésej (38-83) 200,000.00 x 30% 60,000.00
| TOTAL. | 100%, | 200,000.00 |

Gjaté realizimit t€ Kontratés Publike Kornizé — Shérbime, Ofruesi i Shérbimeve, faturimin e
béné duke u bazuar né shérbimet ¢ kryera dhe ¢mimet pér njési t€ shérbimeve t& kontratés (jo
¢mimeve t€ peshuara), por nuk lejohet té kaloj vlcrén sipas kategorive dhe vlerén (olale té
parashikuar t€ kontratés e cila né TOTAL &shté 200,000.00 EURO pér 36 muaj.

3.2. Cmimi i pérmendur né paragrafin 3.1., duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit té Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3. Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

3.4. Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€é Veganta té
Kontratés.

Neni 4 — Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1. Konlrala pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizé;
b) Kushtet € Veganta té Kontratés;
¢) Kushtet e pérgjithshme t&€ Kontratés;
d) Tenderi i Ofruesit t& Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i gmimeve);
f) Urdhér blerja;

4.2. Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén
dhe né rast té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té
cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 5 - Komunikimi
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5.1. T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2. Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot kété
né komunikatén e tij. Sa heré Lka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me ¢ shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t’i marré t€ gjitha masat ¢ nevojshme pé t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3. Kudo qé€ né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratimi, certifikate apo
vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét >’njoftoj”’, *’vértetoj”’, *’miratoj”’
ose ’vendosé’’ do t€ shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, gertifikaté ose
vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

S5.4. Kjo kontraté éshté¢ hartuar né gjuhén (Shqipe) né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Ti dorézohet:

Ix1 Origjinal pér Njésin kérkuese;

Ix1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financ;
1x1 Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe

Ix1 Origjinal pér Kontraktuesin.
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Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore
Emri: U.D. Kosovare Hajdini Osmani

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit

Nénshkrimi: i]d ! P

Data & Vula: 29.04:2024

Peér Autoritetin Kontraktues: Komun e

Emri: Bedri HAMZA‘ l\,ryetar ir K()mil{les sé Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesﬂt Admmlsfra tiv_° |\1
-l 9 —
Nénshkriii: o
Data & Vula 29.04.2024 * S lovIZe
BpSTiNe J
\H‘ gl 5] =)

Pér Operatorin Ekonomik: TERMOMONTIMI, Zona Industriale, 10000,
Prishtine, Kosové

Emri: Osman MECINAJ
Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanisé)
Emaili termomontimi@hotmail.com

Nr UNIK 810197104
T PRIEeN

Nri tel +383/44 SOZ/Z’W \K\

Nénshkrimi: m& w&, / TeR {ig:

Data & Vula: 29_04.202‘«;\ P PIFONT "Mf;}?
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1
Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha
shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té. g

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

L.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés, & ésh(é palé né kontraté dhe 1 detyruar t& kryej detyrat né bazé t&€ marréveshjes,
dhe q€ pér detyrat ¢ kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérlagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjes€ e Shérbimeve
do t€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe
“Palét” nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2
Gjuha dhe Ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3
Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta

transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q€ duhet
t€ paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Ofruesit t& Shirbimeve siguruesve (& Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin
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e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk
éshté bartur.

3.4 Pranuesit-e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4
77777 ! Nén-kontraktimi -
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj€ pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast tc ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autorileti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté
mund t€ siguroj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aklel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet
s dhe t€ agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Ofruesit (& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese
t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni §
Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés s€ Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té& tjera q& mund té vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e té cilave mendohet t& keté qené e
pérfshiré né gmimin e kontratés.

Neni 6
Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve
6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t€ dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim
njé Program g€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do té
kryhen né pajtim me programin e mirutuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q€ éshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé
urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do té pérfundoj aklivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshté e
specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té
pérfundimit, ai do t& jeté pérgjegjés pér té paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do
1€ jet€ data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve. '

6.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90
dit€ pas njoftimit té dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté té drejté t&€ mos e
ckzekutojé kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g€ i éshté shkaktuar.
Ofruesit t& Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té&
periudhés 90-ditore.
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Neni 7
Zgjatja e periudhés sé pérfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kérkojé zgjatje té periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratéé
s€ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: e

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin &;

7.2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhé€, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij gé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té
cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritctin
Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé té mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té
njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk
ka t€ drejté né zgjatje. sl
Neni 8
Forca madhore
8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkel je (€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé€ madhore q& shkaktohet pas
datés s€ njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zolit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe
nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér té
ménjanuar paaftésiné ¢ njé pale té tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij
né realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té Jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té
ndikojé né realizimin e obligimeve (¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kan€ gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé t’i realizojé
obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés.
Ofruesi i Shérbimeve nuk do té& zbatoj€ mjete té tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béjé kété nga
Menaxheri i Projektit.

Neni 9
Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i Jjap€ Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpres€ kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit té

dhéné nga autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
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realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng ng ményré serioze né realizimin ¢
duhur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dhéng
nga autoriteti kontraktues;

kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré pe marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, j nénshtrohet
procedurave ligjore lidhyr me ato ¢éshtje, ose &shtg pe ndonjé situate analoge qé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e parapar¢ né€ legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi Shérbimeve éshte dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqing e res Judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shte shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& keqge jo profesionale t& déshmuar
me clarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autorite(j kontraktues;

(8) Ofruesi | Shérbimeve i &shie nénshtruar nje gykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit te Shérbimeve, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen n¢ suplementin e
kontratés:

(1) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q¢ i pengon realizimit t& kontratgs;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garanciné apo sigurimin mE t€ hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk Eshté né gjiendje t’i
plotésojé zotimet ¢ ij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t&€ Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaje ndonjé
kontraté tjetér me Njé palé t& treté né emer t€ Ofruesit t& Shérbimeve,

9.4 Né rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé (€ jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit
té Shérbimeve ose t& pérfagésuesve (& tij ose duke u bére atyre thirrjen e duhur, do (a pérgatisé njé raport
mbi shérbimet e kryera. Do ¢ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet t’i paguhen Ofruesit t¢
Shérbimeve dhe parave g€ i ka borxh Ofrues;j i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejte ts marré nga Ofruesi |
Shérbimeve humbjet gé i Jjané shkaktuar nen kushtet e kontratés,

Neni 10
Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit té Shérbimeve
10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:
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a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t&
l€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté té kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé pre; Jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité. -

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N€ rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbjc ose dém qé mund ('i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11
Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
Kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér
kété duke i paraqitur arsyet e ti j brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Fkzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré
t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo é&shté e nevojshme pér géllime té
ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat ¢ tillé
do € jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g€ t& veproj né emér té tij pér qéllime té késaj kontrate do & keté autoritetin qé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té& punésoj personelin kyg¢ t&€ identifikuar né tender e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né€ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjat€ ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me
shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit €shté i'paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t&
miratoj€ ¢do zévendésim té propozuar té personelit kryesor, velém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe

aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12
Obligimet e Autoriteti Kontraktues
12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéhers ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, ¢ mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té
tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé q& &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve
per t'i siguruar informacione q& ky i fundit mund ti kérkoj né menyré t& arsyeshme pér kryerjen e~
kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur né KVK, i cili do té jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Kontraktues.
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- Neni 13
Démet e likuiduara
13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té
cekur n€ KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma
totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve, Pagesa e démeve t&
likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi q€ jan¢ paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues
do 1€ pérmirésojé ¢do pagesé t& tepért té démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar
certifikatén e ardhshme té pagesés.

Neni 14
Siguria e ekzekutimit
14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé€ do té saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q&
éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té
Shérbimeve. =

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité pas Iéshimit t& Certifikalés sé Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 15
Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét té marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé€ sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16
Parimet e pérgjithshme té pagesés
16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Ofruesit té
Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& héhen né
llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi F inanciar, i k&saj kontrale 4é e plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né€ llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa
¢ pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér
pages€ nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né&
rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né & cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur
n€ ményrén e duhur.
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16.5 Pasi g€ té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda
dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé té re-zbritje qé
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e par€ t€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet
datés s¢ afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit

kontraktues (pérfshihet). -

16.6 T¢ gjitha mos pagését pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t’i japin té
drejté Ofruesit t& Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim
prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17
Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftoj€ até pér ¢do defekt
q€ &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t€ udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné€ njé€ defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné
¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve éshté si né KVK.

Neni 18
Korrigjimi i defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa her¢ njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér munges€ Ekzekutimi q€ llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19
Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né€ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme t€ pérgjithshme; ose
b) Déme t€ likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn€ nga zbatimi i masave té parapara né kété

nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita,
ose me pages€ nga siguria,

Neni 20
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet
q¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj€ zgjidhje q¢ ata konsiderojné se
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¢sht€ e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
e pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1& pérgjigiet me kohé ndaj
- keérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té

“pérpiqen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté té drejté té vazhdojé né fazén
e ardhshme té& procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes.

Neni 21
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhjc té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

Neni 22
Dé&mshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé€ e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi 1 tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé€ aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢ shérbimeve shkel té drejtat e
pronésis€ intelektuale té asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

| Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nemit =
Ligii (21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
zbatueshém  dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté: Gjuha shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e fillimit té kryerjes se shérbimeve éshté dita e hyrjes ne fuqi
Pérfundimi . té kontratés dhe pérfundon pas 36 muaj
shérbimeve
Obligimet o | 123 | Menaxheri i Projektit caktohet: Ardian Brahimi
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e | 141 | Shume e Sigurisé s&¢ Ekzekutimit &shté 10% e vleres se kontrates ose
ekzekitimit 20,000.00 EURO né kohézgjatje prej 37 muaj nga data e nénshkrimit
t€ kontratés
Sigurimi q¢ do 18 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési t€ ploté, dhe do té
merret nga ofruesi sigurojé Autoritetin Kontraktuese qe shfrytézoné kontratén  dhe
i shérbimeve Menaxherin e Projektit kundér, ¢do kérkesé pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nea
g g
ofruesi i shérbimit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tij.
Kualititi i | 171 | Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontrollit Kontraktues jané si mé poshté: Kontrolli i kualitetit te

shérbimeve behet nga personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktuese qe e shfrytézon kontratén.

Ofruesi i shérbimeve do té garantojé qé furnizimet té jené té reja,
té papérdorura, t&€ modeleve té fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
permirésimet e kohéve (& [undit né dizajn dhe materiale, pérveg
nése kérkohet ndryshe né kontraté. Ofruesi i shérbimeve do té
garantojé g€ asnjé nga shérbimet- pjesét rezerve té mos kené
defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t€ mbetet e vlefshme 12 muaj pas pranimit te
pérkohshém.

Ofruesi i Shérbimeve do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e
defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t8 furnizimeve té cilat
mund t€ paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé
dhe té cilat:

a) rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé
s€ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Oftuesi i Shérbimeve;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Ofruesi i

KONTRATE: Mirémbajtjie e ndrigimit publik né Komunén e Mitrovicss. Nr i prokurimit: 642-24-1909-2-1-1 dhe Nr i
brendshém: 642-24-006-2-1-1




Shérbimeve gjaté periudhés sé garancisé; ose

c) shfagen gjat€é ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti
kontraktues ose né emér té tij. '

Ofruesi i Shérbimeve me shpenzime té veta do ta pérmir€sojé
defektin ose démin sa mé shpejt € kjo t€ mund té praktikohet.

Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t&
riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén &shté bére
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues.
Periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve qé &sht¢ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

Nése shfaqct ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté
periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Ofruesin e Shérbimeve. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit
kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kortigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké
tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢ Ofruesit
te Shérbimeve, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti
kontraktues do t& zbritet nga paraté gé duhet té paguhen ose
garancité¢ q€ mbahen prej Oftuesit te Shérbimeve ose nga té
dy;ose

b)té ndérpresé kontratén.

N€ raste urgjente, kur ofruesi i shérbimeve nuk mund té gjendet
menyjéheré, ose, edhe nése éshté kontaktuar por nuk éshté
né gjendje t€ marré masat e nevojshme, Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i Kontratés mund té kryejné
punén me shpenzime t€ Ofruesit t&€ Shérbimeve. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i Kontratés do té informoj sa
mé shpejt t€ jeté e mundur Ofruesin e Shérbimeve pér
veprimin e marré.

Zgjidhja migésore 20.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund té lindin giaté
e ezekutimit té punéve t€ késaj kontrate éshté e mundur & zgjidhet né
mosmarréveshjes ményré migésore, pérgjegiés pér zgjidhjen e tyre do té Jjené personat

pergjegjés té Autoritetit Kontraktues—Komuna Mitrovicés Jugore dhe
personal pérygjesiés ié kontraktorit,

Zgjidhja . 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin giaté e
mosmarréveshjes gzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t6 zgjidhet
me procedure ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore né pajtim
gjyqésore me ligjin né Kosové ose

b) Kurdo qé palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit té késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
ararbitrazh té (specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes) né
pajtim me specifiko rregullat e ararbitrazhit té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé. J

KONTRATE: Mirémbajtje e ndrigimit publik né Komunén e Mitrovicés. Nr i prokurimit: 642-24-1909-2-1-1 dhe Nr i
brendshém: 642-24-006-2-1-1



MIREMBAJTIA E NDRIQIMIT PUBLIK NE QYTETIN E MITROVICES 642-24-1909-211 642-24-006-211

PERSHKRIMI | PUNEVE

Fugia e LED-it:150W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%
Fhna né temperatur:2-40°C deri +50°C
Ndrigues: i LED-it: 2160 Im/W

CRI: Ra270

Faktari i fugisé 20 95

1 Ngjyra e temperaturés —Natyrale:3000-4000K copd 1 € 1200
Mbrojtja > IP66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2IK08

Garancioni 2 10 vite

Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray
Jetegjatésia e ndriguesit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni - SPD 10kv

fzolimi | mbrojtjas elektrike: Klasa |

|Sistami Optik nga PMMA

I R ahoibins o locibon bn bomet i allos SICRAS A Ty T

12.00€

Furmizimi, transparti dhe montimi | trupit ndriguss me karakteristika minimale:
Fugia e LED-it:100W

Teasioni punés: 220-230 V AC, 50/60 Hz,

Trafo me Dimmmg/Dali, dimmingu nga 1-100%

Puna né temperaturé:>-40°C deri +50°C

Ndriguasi i LED-it: 2160 Im/W

CRI: Ra270

Faktorh fugisd 20.95

2 Ngiyra e temperaturés —Natyvale:3000-4000K cope 1 € 14000
Mbrojtja 2 IP66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08

Garancioni 2 10 vite

Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray
letegiatssia e ndriguesit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni - SPD 10kV

lzolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa |

Sistam| Optik nga PMMA

Terni prd dizkat b kata ta 4 Aha MESMSS s ek & o diael

140.00 €

Fuenizimi, transporti dhe montimi i trupit ndtiguss me karaiteristika minimale:
Fugia e LED-it:80W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%

Piina né temperaturé:>-40°C deri +S0°C

Ndriguesi | LED-it: 2160 Im/W

CRL: Ra270

Faktori i fugisé 20.95

3 Mgiyra e temperaturés —Natyraie:3000-4000K copd 1 € 1000
|Mbrojtia > 1P66

R 2 minimale ndaj ndikimit 2IK08

{Garancioni 2 10 vite

Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, sitver ose gray
letagjattyin e ndriguesit 2100.000 h

Mbrujljs nga rbitensionl - SPD 10kV

|tzolimi | mbrojties elektrike: Klasa |

Sistemi Optik nga PMMA

Teunind dubat te kata to 1 cibvg MTRIA el g " i, Ty

10.00€

Furnizimi, porti dhe i ) trupit ndrigues me istika
Fuqia e LED-it:50W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Haz,

| Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%

Puna né temperaturé:>-40°C deri +50°C

hdrigues! | LED-it: 2160 Im/W

CRI: Raz70

[Faktorl i fuqisé 20 95

Najyra e temperaturés —Natyrale:3000-4000K

Mbirojtja 2 IP66

Rezistenca minimale nda} ndikimit 21K08

Garancion) 2 10 vite

Materiali: Alumin 1 derdhur ,ngjyra e trupit ndnques :black, silver ose gray
letegiatésia e ndriguesit 2100,000 h

copé 1 € 11500

b & ma ¥

115.00 €

s G,



Furaizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues me karakteristika minimale:
FugiaelED-it:3ow

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%

Puna né temperaturé:>-40°C deri +50°C

Ndriguesi 1 LED-1t: 2160 Im/W

CRI: Ra270 |
Faktori i fuqisé 20.95

Ngjyra e temperaturés —Natyrale:3000-3000K

Mbrojtja 2 P66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2IK08

Garancioni 2 10 vite -

Materiali: Alumin i derdhur .ngiyra e trupit ndriques :black, siiver ose gray
Jetégiatésia e ndriguesit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni - SPD 10kV

zolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa |

Sistemi Optik nga PMMA

L bnd R St o 3, foinn lon MEARS ooclonil, A TPy sk

8.00

8.00€

Furnizlmi, transporti dhe montimi i trupit ndricues DownLight me sistem e Lidhje me Sajle me karakteristika -
minimale:

Fugia e LED-it 100w

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Trato me Dimming/Dali, dimmingu g1 1-100%

Puna né temperaturé:>-40°C deri +$0°C

Ndnguesi i LED-it: 2160 lm/W

CR): Raz70

Faktori i fuqise 20 95

Ngivra e irés ~Natyrale:3000-4000K

Mbrojtja 2 IP66

Rezistenca minimaie ndaj ndikimit 21K08

Garancloni 2 10 vite

Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray

letégjatésia e ndriguesit 2100 000 h

Mbrojtja nga mbitensioni - SPD 10kV

tzolimi | mbrojtjes eiektrike: Klasa |

Sisterni Optik nga PMMA

te ins

copé

10.00

10.00 €

FUDL NANRCUSS QUREY Ta w &) e TN E IV M DCEelingisie e
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 komunikuesit smart Zigbee NEMA -LCU162&M ose e ngjajshme me
karakteristika minimale ose mé e avancuar pér trupa ndrigues:
- Me shprendarje rjeti t€ automatizuar dhe kontroltuar.
- Kontrolluesi i idhur me driver LED, komunikon me RTU nga Zigbee,296-264VAC, 22W, 2IP65, 50~60Hz,> -
30°C-+70°C.
- Ndérfagja standarde NEMA deri ne 7-PIN.
- Ndezje/fikje nga distanca, me rele 16A.
- Kontrollim automatik i fotoceles
- Mibeshtet Dimmin interface: DAL dhe 0-10V.
- Mbeshtet leximin né di € té t& dhé té energjise elektrike: rryma, tensioni, fugia, fakton i fugisé dhe
energjia e konsumuar
- Mbéshtet regjistrimin e energjisé totale t& konsumuar dhe rivendosur.
- Zbulimi i déshtimit té llambés dhe raportimi automatik né server.
- Moduli opsional: GPS, anim dhe RTC,
- Mbrojtje nga rrufeja Figura-10

8.00

8.00¢

RTU2002 ose e ngjajshme Zighee 2 4G, ekran LCD,

- Koncentrator, nje uré komunikimi ndérmjet servenit (GPRS/ 3G/4G/Ethernet) dhe LCU (nga Zigbee),
pérditésohet nga OTA, 96-500VAC, 50~60Hz,22W, 21P54, >-30°C~+70°C.

- Mikro-kontrollues i shkallés industriale 32-bit me performancé té \arté CPU ARM9

- Bazuar né sistemin Linux ose te ngjashem i cili &shté shumé i besueshém platformé

- Me 10/100m Ethernet, R5485, USB interface;

- Mbésh dat e k ikimit né distancé GPRS dhe Ethernet

- Permirésimi lokal/n€ distancé: porta serike/disku USB,Ethermnet/GPRS;

- Mund té lexaje energjiné elektrike nga distanca me inteligjencé té integruar metra ose matés 1é jashtém
-4 DO, 8 01 {6DC IN+2AC IN}.

- Bateria Fuli ose e ngjajshme 12V/12Ah/20hr

~ Induktoré té dyansheém pasje pér faza (mutual inductor).Figura- 11

12.00

Furnzimi me Programer per konfigurimin e Dimmingut dhe Testimin e Driverave sipas Nivele te parapara ne
giat Simulimit me software, ne kordinim me organin mbikqyres.Programeri duhet te kete mundesin e lidhjes
Niveli 1/ 50% 1h

1200

12.00€




Furnizirnt dhe instalimi i Software : Licencuar pér 10 vite pér Ndrigimin LED

1. Menaxhimi nga distanca i ndrigimit inteligjent {Automatixe ose lambat manuale té tel
vendaosjes sé& shpejté dhe arritja e ndrigimit sipas kérkesas

2 Llambat mund té jene te lira pér t'u grupuar sipas nevojave per té armtur kontrolfin né grup dhe indwiduale
3 Mbéshtetje kontroll i vetém, kontrall né grup. Eshté e lehte per te vepruar =

4.Monitorimi i harteés {Kombinuar me informaconin gi=ografik ssstemet pér 12 siguruar funksionimin grafik té
fagés Situata e kontroilit 1é llambes 1& skranit vizual, grupl mbeshtatas vendosja dhe funksionim: i llambes ku
kane menaxhim té lehte dhe nirembajtjen.

5 Qarku i monitorimit né kohé reala,statusi | tensiomt, rrymeés, fuqgise dhe té tjera té ndérprerasit, ek-ami
statusi | punés se pajisjeve)

6 Anahza e energjisé (Mbidhni ts dhéna. siguromi lloje té ndryshme té pqﬁ graﬁke( dne raportet e te

andes, deﬂra e

10 |dhénave t& funksionimit, té dhénat mbeshtetése copé E £ 100 e
eksporti
7 Analizé glithéperfsnirase e fun<sionimit te pasisieve té 1guroxé =hik in e energpsé, stalistikat e shkalleés
5& ndricimit dhe te vierésoje efektrviteti i masave té kursimit té energjisé ahe efektet pérkatése
8 Alarmi 1 sistemit [Alarmi i déshtimit t8 ndrigimit, gedési i aksidentit dritat, atarmi i linjés jonormale, mbeshtet
nje shuméllojshméri té alarmit t@ defeknt,
9.Alarmi aktiv, siguron gjurmimin dhe pozici in 2 alarmit, mbéshtetje shtytje alarmi me shumé kanale.
10 Siguron kthim prapa té alarmt dhe funksionet statistixore)
11.Monitorimi i mjedisit (Mbeshtet;a e lidhjes s& pajisie me sensor té jashtém. lexoni temperaturén dhe
lagéshtia, ndrigimi, shpejtésia e eres dhe té dhéna te Gera mjedisore, Y
-Software duhet te llogaritet dhe paguhet pé (do trup ndrigues veq e veq-cope- dnte.
Furnizimi dhe montimi 1 shtyllés s& betonit 9m . vendosja e shtyllave t& betonit duhet té jen me standarte te
n KEDS-it, ku ne kéte qmim duhet té Bogantet edhe bazamenti nga betorw pér shiyHat 3ipas dimenzioneve copé 1 € 1200 12.00¢
standardeve. zevendesimi | trupave ndriques ekzistues me trupa ndriques te maganizuar,
Furnizimi .transporti dhe montimi i shiylles ndriquese a2 konike qér et me mbjellje ose ankera
me lartési H=9.8m me traési 3mm me pjese redukuese né shiylle let me darde 1S0O. UNI EN ISO
12 |146] standardhi zingtimit. copé 1 € 16000 160.00 €
Véreftje: Shtv"a Dérveq mghmn duhet té jeté e reaiizuar edhe me pjekje speciale.Ngjyra pérzgjedha béhet me
dhéresé té organit mbikqy
Furnizimi .transporti dhe montrm i shiyliés ndriquese 8 zing! konike qé realizohet me mbjellje ose ankera
me fatdsi 11-7.8i0 e Lrasl Barur avwe phead reduk nB shiyld me darde 150. UNI EN 150
) 13 (1461 standardi i zingmit. copé b} € 150.00 160.00 €
Vérejtie:Shtvtla oérveq zingtimi duhet t8 jeté e ~=alizuar edhe me pjekje speciale.Ngjyra pérzgjedhja béhet me
Furnizimi , porti dhe timi 1 shtyllés ndriquese te zing! konike ge me mbjellje ose ankera
me lartési H=5.5m me tradsi 3Imm me pjesa reduin né shtyllé K let me darde 'SO. UNI EN ISO
14 |1461 standardi i zingtimit. copé 1 € 4500 45.00€
Vérajje:Shtylla oérveq zingtimi duhet 1 jet@ e realizuar edhe me piekje speciale. Ngjyra pérrgjedhja béhet me
thiress t it mbikmers
15 Furnizirm ,transporti dhe montiond i_liedés 1 krahéshe 1 Oui 5Sm ANLENISO 1461 _standardi jingtimit. copé N € 2000 20.00€
Furnizimi transporti dhe montimi «_ires 2 kraheshe 1.0x1.5m UNEN SO t46! _standardi i pagtimt. Lira duhet
15 lte kete dne Ndriques simjalizues ne mes me ngiyre te kalter ose 10000K ont ! E — i
17  [Porosia, furnizimi dhe montimi i shtylés s& betonit lineare 3m Skica-4 copé 1 € 1.00 100€
18 |Hapja ¢ vrimave pér shtylia té betonit 9m me turjele sipas standa copé 1 € s00 5.00€
19 _|Porosia,furnizimi dhe montimi i gypave t& betonit ¢300 me giatési 1.0m' s1dhe b imi rreth saj. copé 1 € 10,00 10.00 €
20 [Fumizimi transporti dhe montimi i gypave th brinjzuar t8 TIP-it PE @ 63, m' 1 € 20 200€
21 [Furnizimi transporti dhe shirirja e shiritit “vrojtues” té it t& kabllos energjetike né kanal. ' 1€ ass Q.85 €
22 |Porosia dhe montimi i kapakéve té z r pér sh & ndricimit publik. copé 1 € 1000 10.00 €
23 [furnizimi, transporti dhe shirirja e kablios i TIP-it _PP00-3x1.50mm” Cu. L 1 € 1500 15.00€
24  |Fumizimi, tran dhe shi & kabilos i TIR-it SX. 2 Cu. m' 1 € 4.00 4.00€
25 _ [Fumizimi, transporti dhe shirirja & kabilos i TIP-itX00-A-2x16 mm® AL m' 1 € 6.00 6.00€
26 lrumirimi. transoorti dhe shiritia & kabiios | TIPt_PPOD-4x16mm® AL m 1 € 4m 400€
27 _ |Furnizimi, ransporti dhe shirirja & kablos i TIP-it Wmm’”gﬁﬁlﬁ&leFnemmne m' 1 € 4.00 400€
28  |Fumnizimi transporti dhe montimi i lirave I8 zingtuara per shtvlla t& drurit dhe betonit ma dim (0.3x0.7m). copé 1 € 8.00 8.00€
29 Fummml Jtransporti dhe i i hallkave péc shtylla té drurit dhe betonit. cop& 1 € e 3.00€
30 |A tra ti dhe imi pjeséve pér térheqen e kabllos bistek 2x16 mm?, copé 1 € 5.00 5.00¢
Furnizimi ,tra ti dhe i i e ol
31 |ai16-95/1.5-10 mmi{Cu). copt | (s sooe
) [ 32 rueitioni transporti dhe montimi i shiritit t& tokazimit 25x4mm. ™ 1 |e 300 3.00€
= 33 |Furnizimi , transproti dhe 1 sondave ti tokézimit. copé 1 € 1.00 7.00¢€
34 |Furnizimi tra dhe montimi i bazamentit MB 30 _me gypa te brinjézuar pér shivilat vertikale konike t& opé 1 € aoe 8.00€
35  |Furnizimi transporti dhe montimi i bazamentit MB 30 _me £YDA te brinjézuar pér shivilat vertikate konike té 1 € 8.00 8.00 €
36 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gypit t& brinjézuar $110. m' 1 € 100 3.00 €
Fumizimi, transporti dhe montimi i pusetave nga betoni MB30 me dimensione (0.6x0 &x0.8) e parafabrikuar
me kapak (polipropilen ose metal) me gelés. Skica
37 [vérejtie: copk 1 € 6000 60.00€

Puseta duhet duhet te ket wrima me diametér p&r gyp 12 brinjezuar deri né @ 125 me te gjitha materialet

1 €

1 €

1 €

1 L3

42  |Demontimi i kabliove ekzi: me seksnon th.lsmm2 Al ose 4x16mm‘ Al ajroré nga shtyllat elzistuese te fushé 1 e

43  |Fumnizimi, transporti dhe montimi i b M-6 defi M-24 per pérforcim té trupave ndricues dhe shiyllave. |  cop® 1 €

44 |Demoatimi i i 1& démtuara dhe bartja e tyre né depo té K &s s€ Prishtings. copd 1 €
45  [Grapimi — e shtnrjen e kablios té ndoigimit dhe 1w m' 1 € 2.00€
46 |Fumizi dhe £5 5& imét né trashési_10cm. nén kabllo, ndérsa 10 em. mbi kabilo m' 1 € 8.00 8.00€
47 |Furniy dhe [ 5@ trashe (2havorr} ne trashési (0.40x0.20 d vetem né m' 1 € 3.00 3.00€
48 | Prer [ L] AOC 25)m me tran deri ng st dhve kthimi na dje 1 m' 1 € 5.00 S.00€
49 |La tfkubzave me tr: né tro\uddhe rrugé me dim {1.00x0.08)m si dhe kthimi né gjendje té m' 1 € 1000 10.00 €
50 |Prefi ﬁ:hﬂ'it‘ largi fit me di . 14}m_me transpost deri ne , 51 dhe kthimi ne giendje té m 1 € 3.00 3.00¢
51  !Furhidll, transporty mi |, ve kabllovik [muf] me dim, 50, 25, dhe 16mm? tgmimi. Mesatar#). copé 1 € 1000 10.00€
52 |14 ti pri il itet per njé fushe. copé 1 € 1000 10.00 €
53  lldenl (i 38 Kl i mi | et pér njé fushe. copd 1 € 1000 | 10.00€

| 54  [Fur 1 dhe 1 Astrobogpke i€ Astro-Siomens, Shnaider Abb ave & mgiashme u dhe copé 1 € 4000 40.00 € o

55 |Futm? L3} ve te bompezuar te TPk PE @ 70 m' 1 € 2.00 2.00€
Fufmizem, tr i 1 1 PVC @ 100 - 160 mm giats kalimimeve gie departinit te rugewe | m' 1 € 200 2.00€




i ¢ atesteva dhe leshimi né

%7 |Fumizimi_tr ol stcitin § odanil OG Le Lot e din 200 250,33 me mibi (1.8 wpd 1 10.00 €
S8 | Furnizirm, transporti dhe montimi i kanaleve nga plastika pér mure me bulana pér montim pér vendosjen ¢ m 1 € 100 1L00€
Fufnizimi, transporti dhe montimi i Kuadrit gendror pés furnizimin = ndricimit publik me pjesén e xhamit
59 hit “pé_r' L “ € njehé&soni me brojtje 1P, piesir{elhnzurmmétémbrojm‘e-ziuma{aasmepieh cop8 1 €  §0.00 60.00€
e ngjyre me dim: {1.2x1.0x0.3m) si dhe skema njgpoléshe e vendosur brenda, numri | ormanit i vendosur
Eﬁ' L 5i dhe shenja a b
60 i gha montimi | mbajtesve pér Aamuj ne shtylla t& ndrigimit copf 1 € 200 2.00¢€
61 _|Furnizim, transporti dhe montimi i prizave OG 16A _copdl_ 1 |€ 3w 2.00€
62 _|Fumiziml transporti dhe montimi i sguresave automatike 164 cop 1 € 500 5.00€
63 Furnizimi, ransport dhe tontimi | kpatalgeit Y1P CN 80 A-380 V. coad A€ éaoo 60.00&
64 |Furnizimi, transporti dhe montimi | ndérprergsit AS-{1004 copd 1 |e 100 10.00€
65 |lumizimi, transporti dhe montimi i FID 4P 63/0.5A B copd 1 € 1200 12.00¢
66 _|Fumizimi, transporti dhe montimi i suguresave 63A copé 1 € L0 83.00€
67 |Fumitimi, transporti dhe mantimi | mikrondérpesrssit /A copd 1 € 300 3.00€
68 _|Fumizimi, transporti dhe montimi i drités LED 25W coplt 1 € 00 100€
69  |Furnitimi, transporti dhe mantimi | adérp. igjedhés per Am80A-u-R10 copf 1 € o 3.00€
70 |Fumizimi, trensporti dhe montimi i ndérp tipi GS-16-66 U _copé 1 € 0 3.00€
71__[Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp autornatik /A copé 3 € 200 2.00¢
72 |Furnizimi, transporti dhe montimi i voltmatérit Vm  0-500 v cops 1 € 200 2.00€
73 |Fumiimi. transporti dhe montimi | ampermetsrit Am_0-2004 copé 1 € 300 31.00€
T4 |Furnizimi, transportl dhe montimi | transformatorit rrymeré /5 A copd 1 € 4w 4.00¢
IS |Furnizimi, ransporti dhe montimi i pércuesit PF 1x25 mm? m' 1 e 200 2.00€
76 Furnizimi, trans i dhe montim i reles sé fazave copé 1 € 1500 15.00¢
27 Furnizieni, transporti dhe montimi i shicitit & zharrave -~ 1 € 200 2.00€
78 |Furnizimi, transporti dhe montimi | Punimi | bazamentit t¢ ormanit nga betoni me M8 30 sipas dimensioneve _copd 1 € 120 12.00 €
Simulimi me Software Dialux ose te ngjashem e ndriqimit para nstaimnt bt trupave ndriques LED. Rogarite
79 |(LUX-at) duhet t& jenéd sipas standardeve né pérpurthje me kategorite e rrugéve EN 13201-2: 2003. m 1 € 200 2.00€
Té béhet Raporti i auditimit té enérgjis2 né ményre gjenerale, para b it té te efi es se
0 Wemmh.;urupuhikper_teuﬂlem?ar!dmuesqepf\e, P2 dﬁle 1 Ir ekt para fithmit te 1 € 1000 10.00€
[ . Auditimi duhet te behet nga Trajneri ose Auditor | energjis@ né ndvrigim publik 1 certifikuar me
dardin EN 16247,
8L  |Trajmimii stafil 18 Komunés hidhur me Softwarin e lartécehur 3 persona komplet 1 £ 120 12.00€
82 |Matjet gieodezike té mugss (piketimi | shtyllave ekiistuese}. m' 1 € 1.00 100 €

REKAPITULLIM totsl Gmimi total | pevhuare
€M 45 €654 12
£391 00 €117 0
Cmimi | pErgjithshém | peshuar ( oferta do t& werEsohet né bor t& ksaj were).
Kjo Eshte viera e dila & ciia do t& duhet t& shEnohet A& Formularin e ofertis dhe do té lexohet gjaté hapies publike)
TOTAL: €771.42

Identifikimi i operatorit ekonomik (oe)
Emirii OF: TERMOMONTIMI SH.P K
Emri dhe mbiemn i perfagesuesit te O E.: SKENDER MECINAJ
Nenshkrimi:

Data dhe Vula: 15.04.2024




l Numri i polices: 060090190095790

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Mitrovicés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: TERMOMONTIMI SH.P.K-, Zona Industriale, Prishtine Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: MIREMBAJTJA E NDRIQIMIT PUBLIK NE MITROVICE
642-24-1909-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veptimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér (& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet mije 20,000.00 € zotohemi t& ju paguajmé, qgé me kérkesén tuaj té
par€ me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 20,000.00 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 1125 dité prej 29.04.2024 deri mé 29.05.2027
)Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé¢ sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

W e L T e
Nénshkrimi=d yla e Garantuesve
Pttt A N

“:,3:‘:\; TN
Trj;_“f b cionit financiar
£x | o
S & SIGKOS |Sh.a.
Lagjja Kalabria J} i | Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup,;1Q rishting, Kosové
\\Z\tRA QENDRORE

29.04.2024

> Lagjje; Kalabria, Kompl_ek_si Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

lDega Qendra Numri i polices | 060090190095790 |

n Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Kalabri, Komplex Riera, Hyr. Z10,
Prishtiné

n SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS *“ sh.a., Prishtiné
|I SIGURUARI |TERMOMONTIMI SH.P.K- |

Egzona Havolli-ZQ 038 614 614 009019

[Adresa |Zona Industriale, Prishtine Prishtine |

[ Pérfagésuar nga Z. | Skender Mecinaj | | Nr. i biznesit |810197104 |

" Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji:—l SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
MIREMBAJTJA E NDRIQIMIT PUBLIK NE MITROVICE 642-24-1909-2-1-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, et].

‘ Pérfituesi | Komuna e Mitrovicés |

[Adresa | Rr. “Bedri Gjinaj” |

| Shuma e siguruar € [20,000.00 €

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé gdo detyrim kontraktor i cili &shté i
garantuar me keté Policé.
2, Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do t& thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do & thot se Pérfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.
3. Pérfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

)kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me
t8 gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve & kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

| Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |29.04.2024 Mbaron me: |29.05.2027

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primij total €

20,000.00 € 1,110.00 € 199.80 € 1,309.80 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.
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Premium is paid completely 1.309.80 € = Ef] = 0245: % In Installments:Nr. of Inst. |

= L : _-_1 =

|Sh§nlme tjera: ?‘ (=] = E}_:J ‘
2FE R

I Siguruari / The Insured _ _Da_:{é ¢ lésHinity [s;r{ed date Siguruesi %surer
TR LTI T = T
| Skender Mecinaj ~§Q | \a\_ 25‘6%2;}2{ ] | Egzuﬁ’ﬁm-zo ]

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: i



Numri i polices: 060090190095633

SIGURIA E TENDERIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL MITROVICE
(né vazhdim “autoriteti kontraktues”).

Ne emér té: TERMOMONTIMI SH.P.K-, Zona Industriale, Prishtine Prishtine
{né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Numri i prokurimit: Mirembaitja e ndrigimit publik ne Mitrovicé
n.Prokurimil:842-24-1909-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri tenderi duke it referuar Dosjes sé Tenderit, me
numér t& prokurimit t& lartécekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garanciné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té tenderuesit, deri né njé
total prej: Dy mije 2,000.00 € zotohemi t& paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbaijtésisht t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues:
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatit t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit t&
periudhés sé viefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né Dosjeje t& Tenderit;
c. Tenderuesit i éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

* Qé té depozitojé siguriné e ekzekutimit té specifikuar né Dosjen e Tenderit;

* Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé si¢ éshté pércaktuar né Dosjen e
Tenderit; apo

* Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,000.00 € si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vértetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri éshté e vlefshme 90 dité prej 15.04.2024 deri mé 14.07.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe n& menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larlé.

Emr| i ban es ose i Inst|tu¢:|on|t flnancxar /
Prisht
ks SicKos" Sha.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtin€-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
12.04.2024

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega Qendra Numri i polices | 060090190095633 |

Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emrl dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Kalabri, Komplex Riera, Hyr. 210,

Egzona Havolli-ZQ Prishting 038614 614 009019
n SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné
EGURUARI ITERMOMONTIMI SH.P.K- J
lAdresa [Zona Industriale, Prishtine Prishtine l
|Pérfaqésuar nga Z. [Skender Mecinaj ] |Nr. i biznesit 810197104 —l

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ‘ SIGURIA E TENDERIT

Mirembaijtja e ndrigimit publik ne Mitrovicé
nr.Prokurimit:642-24-1909-2-1-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b} Titulli i mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, etj.

'Pérfituesi IKUVENDI KOMUNAL MITROVICE |
jﬂresa MTEUTA '
|Shuma e siguruar € ‘2,000.00 € —l

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, g& do té thot fillimi i detyrimit & Siguruesit / Garantuesil fillon mbas pérfundimit & afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te té SiguruariKontrakluesil dhe Pérfituesit gé sjellin delyrimet kontraklore pér
kontraktuesin, gé do t& thol se Pérfituesi nuk mund i& paraqes kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontrakiuesi éshté brenda afatit pér
parmbushjen e detytimeve t& tij ndaj Pérfiluesit sipas dispozitave né fugi,

3. Perfiluesi e ka & drejten tj drejtohet Siguruesi/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

LPoriudha e sigurimit/garancisé Fillon me: l15.04.2024 Mbaron me: |14.07.2024
. Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
2,000.00 € 30.00 € 5.40€ 35.40€

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht
Premium is paid completely
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| Siguruari / The Insured

’ Skender Mecinaj

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.c



REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2540/24
18.04.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencg se operatori ekonomik TERMOMONTIMI SH.P.K. SH.P.K. Prishtiné
me numér & regjistrimit 810197104 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2)
viteve t€ kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe. ,
Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 & Udhézimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god.




Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave. Punts dhe Transfercve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance. Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovéés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |mmll||H|II|N|I|NIIllﬂl"ll”ll"mm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001144813

Enuri i personit:

Name of Person: TERMOMONTIMI

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810197104
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opstina:

Data:

Date: 19.02.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. BAA20C175AA54F6
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé t& nenit 491 t& Kodit t€ Procedurés Penale t&€ Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t&€ Kodit Penal t& Republikés s&€ Kosovés, Nenit 7 par.| pika 1.21 té& Ligjit pér K&shillin Gjyqé&sor t& Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dhe 26 t€ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Skender, Mecinaj, me nr. personal te identifikimit 1000660953, i‘e lindur me 12.02.1967 n& Klin& e Epérme i/e gjinis€¢ Mashkull, nga i
ati Osman Mecinaj dhe e €ma Zelihe Mecinaj, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 18/04/2024 07:06:32

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgi
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 3482B8B5060A4D1
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé t€ nenit 491 té Kodit t& Procedurés Penale t&¢ Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t€ Kodit Penal t& Republikés s& Kosoves; Nenit 7 par. 1 pika 1-21 18 Ligjit per Késhillin Gjygésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Fatmir, Mecinaj, me nr. personal te identifikimit 1030445950, i/e lindur me 08.01.1971 né Kliné e Epérme i/e gjinisé Mashkull, nga i ati
Osman Mecinaj dhe ¢ éma Zelihe Mecinaj, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Sk PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 18/04/2024 07:09:07

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.

This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgijk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 488188E99BFF40D
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s&é Kosovés, né bazé t& nenit 491 t& Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t&¢ Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dhe 26 té Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Mchdi, Mecinaj, me nr. personal te identifikimit 1019685264, i/e lindur me 14.01.1973 né Kliné e Epérme i/e gjinisé Mashkull, nga i ati
Osman Mecinaj dhe e éma Zelihe Mecinaj, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Tk FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 18/04/2024 07:13:27

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opéstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South P~

Kryetari i Komunés
Nr._d)- Uiof.‘-;.w\- 029 !?-‘2/,?».. dt. _J4-oh- 2024
Mitrovicé

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjin Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, Ligjin Nr. 05/L-068, Ligjin Nr. 04/L-237, dhe Ligjin Nr. 05/L-092 pér Ndryshim —
Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042, nenin 77 té Statutit t& Komunés Nr.02-060/01- 0056607/20, dt.
24.09.2020, dhe pikat 61.15, 61.16, 61.19 dhe 61.20 te Rregullat dhe Udhézuesi pér Prokurimin
Publik i vitit 2021, lidhur me kérkesén e DSHPI-sé té dt. 26/04/2024 pér Emérimin e Menaxherit

te Kontratés, pér Kontratén me titull: Mirembajtja e ndrigimit publik né Mitrovicé.
Kryetari i Komunés, sjell kété:

VENDIM
(Pér Emérimin e Menaxherit té Kontratés)

Emérohet Ardian BRAHIMI -Zyrtar i lart pér elektrik, Menaxher pér Kontratén me
titull: Mirembajtja e ndrigimit publik n& Mitrovicé nr 642-24-1909-2-1-1,
642-24-006-2-1-1

1. Pas pranimit té kontratés, Menaxheri i Kontratés do té pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés, duke pérdorur formularin standard t& miratuar nga KRPP. Plani pér
menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit té zbatimit té kontratés pérmes
Sistemit Elektronik té Prokurimit (E-Prokurimi) dhe me pajtimin e palés kontraktuese. Kjo
do té dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérkatésisht, t& Menaxherit té
Kontratés dhe Operatorit Ekonomik. Menaxheri i kontratés, brenda 2 (dy) ditéve té punés
do t'ia pércjelié njé kopje pér planin e menaxhimin e kontratés Njésisé sé Prokurimit.

2. Menaxheri i Kontratés ka pér obligim gé t& menaxhoj kontratén, bazuar né detyrat dhe -
pérgjegjésité e specifikuara né kontraté. Gjithashtu, do té siguroj qé Operatori Ekonomik. -
kryen obligimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés, siguron qé Operatori Ekonomi\c:\ g 3!
i pérmbush té gjitha obligimet e performancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe " Y21

kushtet e kontratés, siguron qé& Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e
kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés, siguron qé Autoriteti
Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés, té sigurojé se ka

3. kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme, té sigurojé
qgé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés, siguron gé té
gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t&¢ mbahen dhe arkivohen sic kérkohet, t&
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nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés, té siguroj detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés pér
Drejtoriné e Prokurimit -dhe té merr miratimin e tyre, té menaxhoj dorézimin e
procedurave té pranimit, jep detaje té& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té
kontratés Njésisé sé Prokurimit, dhe t& dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin
e njé kontrate si¢ kérkohet nga Njésia e Prokurimit ose nga ZKA.

4, Menaxheri i kontratés do té menaxhoj kontratén né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjet Nr. 05/L-068, Nr. 04/L-237, dhe
Nr. 05/L-092, Rregullat dhe Udhézuesi pér Prokurimin Publik i vitit 2021, si dhe aktet
ligjore dhe nénligjore nga fusha pérkatése, qé kané té bé&jné me menaxhimin e kontratés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I(ryetg_ri i Komunés
Y BedriHAMZA
[I ‘:_,’;F | ]

\ .~ i‘_‘Jl,."i'

NGNS >

T'i dorézohet:
1x1 Kryetarit t& Komunés
1x1 Zyres sé Prokurimit
1x1 Drejtorisé kerkuese
1x1 Menaxherit te kontrates
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Kosovare Hajdini

From: Granit Tmava
Sent: Friday, April 26, 2024 4:04 PM
To: Kosovare Hajdini
Subject: Kerkese
Pershendetje

Propozim nga DSHPI per emerimin e menaxherit te ri ne projektin “Mirembajtrja e ndrigimit publik ne qytetin e
Mitrovices” .Propozohet Ardian Brahimi



